Comercio exterior e internacionalización

Tráfico marítimo

Derecho marítimo

Transportes (terrestre, ferroviario, aéreo)

Planificación portuaria

Muelles y terminales

Trabajo fin de máster (TFM)

Cubrir los costes de:
     Matrícula-formación de 12.000 € (doce mil euros) 

BECAS Y BENEFICIOS
Los organizadores otorgarán una (1) beca que incluirá los siguientes beneficios:

Bolsa de estudio de 600 € (seiscientos euros) que será abonada al estudiante a su
llegada a Valencia. Se abonará la bolsa de ayuda mediante minuta, aplicándose la

[...]

del postulante, en la que se compromete a cubrir sus gastos de estadía (alojamiento,
comidas, lavandería, teléfono, actividades sociales, turísticas, transporte local, y otros
gastos personales) durante el tiempo que dure el Máster en Valencia, por un mínimo
de EUR $6.500 (seis mil quinientos euros).
(iv)  Certificado de salud que demuestre aptitud física para el cumplimiento de las
obligaciones del Máster.

RESPONSABILIDADES DEL BECARIO/A
Tan pronto le haya sido notificado al postulante que ha sido seleccionado/a para la beca,
deberá cumplir con las siguientes responsabilidades:

(i)  Cubrir el pasaje de aéreo, ida y regreso entre el país de origen y la sede de estudio.
(ii) Disponer de un mínimo de EUR 6.500 (seis mil quinientos euros) para cubrir sus
gastos de estadía durante el tiempo que dure el Máster, en Valencia, España.
(iii) Acreditar la posesión de un seguro médico privado que brinde cobertura sanitaria
durante la estadía en España.
(iv)  Tramitar y obtener a tiempo la(s) visa(s) correspondiente(s) para ingresar al país de